

یادداشت

انتخاباتی که برنده مطلقى نداشت



احمد شیرزاد

فعال سیاسی اصلاح طلب

اینکه در جامعه حسن نارضایتی وجود دارد خود اصولگرایان نیز کتمان نمی‌کنند، منتها ممکن است که هر کس دیگری را مقصر بداند. ممکن است برخی این مساله راگردن خارج کشور و برخی دیگر به گردن جناح‌هایی در داخل کشور بیندازند. اما به نظر می‌رسد آنچه به طور خیلی خلاصه می‌توان گفت این است که فضا به خصوص بین جوامع شهری که انگیزه‌های متفرقه برای رای دادن وجود ندارد و فقط یک انگیزه کنش سیاسی می‌تواند افراد را به پای صندوق رای بکشاند این فضا مهیا نبود و همچنان شاهد فضایی سرد در جامعه بودیم. به عبارت دیگر می‌توان اینگونه گفت که در فاصله ۴ سال گذشته نیز این فضا بهبود پیدا نکرده است. چرا که این عدد و رقم‌ها در حدی نیست که بتوان در خصوص آن قضاوت قاطعی کرد. لذا در انتخابات گذشته شاهد کاهش مشارکت مردم بودیم و در این دوره نیز همین طور و تا ۳ درصد این طرف یا آن طرف ممکن است به عوامل مختلفی نسبت داده شود. در هر صورت اوضاع اگر به‌طور فاجعه‌آمیزی تغییر نکرده باشد خیلی هم به‌طور عجیبی بهبود پیدا نکرده است. لذا در همان حول و حوش هستیم و شیب منحنی تغییرات کم است. لذا حداقل می‌توان اینگونه گفت که کل‌روند مشارکت جویی مردم بهبود پیدا نکرده است. از طرف دیگر هم نسبت به آنچه وجود داشت اتفاق ویژه‌ای نیفتاده است. یعنی دوستانی که منتظر بودند تا با عدم مشارکت مردم همه چیز تغییر کند دیدیم که این اتفاق نیفتاد و چند صباح دیگر نیز این مسائل فراموش می‌شود و مجلس نیز سر جایش مستقر می‌شود و همه نمایندگان نیز زوری صندلی‌های مجلس می‌نشینند به قانون‌گذاری و سرنوشت مردم را در دست می‌گیرند. لذا می‌توان اینگونه گفت که این انتخابات خیلی برنده مطلقى نداشت. کسانی که در سمت حاکمیت فکر می‌کردند با روی کار آمدن دولت آقای رئیسی و یکدست شدن اصولگرایان در حاکمیت همه چیز رو به راه خواهد شد و هر چه مشکل وجود داشته زیر سر دولت روحانی بود دیدند که این اتفاق نیز نیفتاد و اینگونه نیست. از زمان روی کار آمدن دولت آقای رئیسی مدت قابل توجهی قریب به بیش از ۲ سال و نیم گذشته است، اما اتفاق ویژه‌ای نیفتاده که بگوییم در جامعه دلگرمی پدید آمده و حالت رو به‌راهی وجود دارد. از سوی دیگر نیز کسانی که فکر می‌کردند با شرکت نکردن می‌توانند که پیام «نه» خاصی را بگویم یا فضای جدیدی در کشور ایجاد کنیم دیدیم که هیچ فضای جدیدی در این سمت ایجاد نشد. یعنی تنها فضایی که ایجاد شد نیز همان اعلامیه ۱۱۰ نفر است که تازه این شروع ماجراست و بعد از آن باید ببینیم که چه اتفاقی می‌افتد. در نتیجه هیچ فضای جدیدی ایجاد نشده است و نه در سطح اصولگرایان گفتمان تازه‌ای داریم نه در سطح اصلاح‌طلبان. حاکمیت به همان شکل قبلی کار خود را انجام می‌دهد و کشور اداره می‌کند. ولی در اداره کردن کشور نیز با مشکلات بسیاری روبه‌رو است که یکی از مهم‌ترین این مشکلات همین فضایی است که در مردم وجود دارد.

خبر

محمد مخبر:

روادیدین شهروندان ایران وازبکستان تسهیل شود

آرمان ملی: معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با «جورابیک میرزا محموداف» وزیر انرژی ازبکستان با بیان اینکه سه ملاقات بین رؤسای جمهور دو کشور در دو سال گذشته نشانگر اراده و عزم جدی تهران و تاشکند در ارتقای ارتباطات همه‌جانبه فیمابین است، گفت: امیدواریم تعاملات اقتصادی متناسب با ارتباطات سیاسی دو کشور گسترش یابد چرا که تعاملات سیاسی با پشتوانه اقتصادی قوی پایدار می‌ماند. محمد مخبر اظهارداشت: باید موافقت‌نامه‌های امضا شده در حضور رؤسای جمهور دو کشور، با تلاش‌های رؤسای کمیسیون‌های مشترک اقتصادی ایران و ازبکستان هر چه سریع‌تر عملیاتی و اجرایی و مقرراتی همکاری جدید در این سفر پس از تعیین اهداف و زمانبندی پیگیری شود. وی با اشاره به ظرفیت‌های بسیار بالای همکاری دو کشور در زمینه‌های مختلف به ویژه حمل‌ونقل و انرژی ادامه داد: دستاوردهای جمهوری اسلامی ایران در بخش‌های صنعتی، انرژی، برق، حمل‌ونقل و فناوری‌های روز دنیا و شرکت‌های دانش‌بنیان به خوبی می‌تواند زمینه‌های جدید برای همکاری‌های مشترک ازبکستان و افغانستان و همچنین ایران، ازبکستان، ترکمنستان و عمان اشاره و خاطر نشان کرد؛ باید این مسیرهای مبادلاتی بیش از گذشته فعال شود که در این راستا اگر مسائل موجود در موافقتنامه‌های تجارت ترجیحی حل شود در توسعه روابط دو کشور و منطقه بسیار تأثیرگذار است. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه حل مسائل پولی و بانکی، حمل‌ونقل و ترانزیت خصوصی دو کشور باید راه‌های پایدار اقتصادی و فعالان بخش خصوصی در کشور دارد عنوان کرد. در زمینه مالی و بانکی می‌توان با از ملی دو کشور تعاملات انجام شود و دلیلی برای استفاده از ارز کشور ثالث وجود ندارد که این مهم برای تقویت ارزش پول ملی ایران و ازبکستان بسیار مهم است و باید بانک‌های مرکزی دو کشور سازوکار لازم بانکی در این راستا فراهم‌کند. وی تصریح کرد: در زمینه گسترش تعاملات ترانزیتی نیز باید با فاعل‌تر شدن خطوط هوایی دو کشور تعداد پروازها افزایش یابد که باید روند صدور رواید بین شهروندان و فعالان بخش خصوصی اقتصادی ایران و ازبکستان تسهیل شود. مخبر همچنین برگزاری نمایشگاه‌های دائمی معرفی محصولات و ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری مشترک برای تضمین امنیت سرمایه‌گذاران را از دیگر عوامل مهم در توسعه مبادلات اقتصادی دانست که مسئولان دولتی دو کشور ضمن پشتیبانی و حمایت، قوانین لازم‌راندوین و یا تسهیل نمایند. جورابیک میرزا محمود اف وزیر انرژی ازبکستان نیز در این دیدار ملاقات‌های تاریخی رؤسای جمهور دو کشور طی دو سال گذشته را نشانگر تعمیق روابط دانست و افزود: رؤسای جمهور اسلامی ایران و ازبکستان در ملاقات‌های خود برافزایش حجم مبادلات مالی و اقتصادی از ۵۰۰ میلیون دلار به ۱ میلیارد دلار در آینده‌ای نزدیک به ۲ میلیارد دلار تأکید کرده‌اند که باید زمینه اجرایی شدن موافقتنامه‌های دو کشور فراهم شود.

آرمان ملی: مقام معظم

رهبری صبح روز گذشته بعد از کاشت ۳ اصله درخت که همزمان با روز درختکاری انجام شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق‌های رأی در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: حضور ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای افزودند: دشمنان حدود یکسال با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات از رونق بیفتد اما مردم با حرکت بزرگ و حماسه‌آمیز خود در ۱۱ اسفند، به مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین این حرکت یک جهاد بود. ایشان از دست‌اندرکاران انتخابات اعم از مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ امنیت نیز تشکر و قدردانی کردند. مقام معظم رهبری همچنین با اشاره به وقوع سیل در

بخش‌های جنوبی استان سیستان و بلوچستان و خسارت‌های وارد شده به مردم تأکید کردند: کمک‌ها و امدادهایی که از طرف بخش‌های دولتی و غیر دولتی در حال انجام است، باید ادامه بیاکند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند. حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در سخنان خود با اشاره به روز درختکاری، کاشت درخت را



یک سرمایه‌گذاری باصرفه و پرسود خواندند و افزودند: درخت دارای ثمرات زیادی همچون افزایش اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده‌ها است. بنابراین یک سرمایه‌گذاری پرسود است به‌خصوص در شرایط زندگی ماشینی امروز که متأسفانه آلاینده‌ها افزایش پیدا کرده‌اند. ایشان با اهتمام اسلام را بر ارتباط انسان با طبیعت و همچنین مراقبت از طبیعت یادآور شدند و

رئیس قوه قضائیه:

دستگاه‌ها در کاهش تصادفات جاده‌ای به وظایف خود عمل نکردند

آرمان ملی: نشست فوق‌العاده شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، روز سه‌شنبه به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای و با دستور جلسه «تقسیم کار ملی در پیشگیری از تصادفات جاده‌ای» برگزار شد. رئیس قوه قضائیه طی سخنانی در این نشست با اشاره به اهمیت مقوله پیشگیری از تصادفات جاده‌ای، اظهار کرد: ممکن است این سؤال در اذهان ایجاد شود که شاید مقولات و معضلات مهم‌تر دیگری نسبت به مقوله پیشگیری از تصادفات جاده‌ای برای بررسی در جلسه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم، وجود داشته باشد، اما تأکید ما بر برگزاری این نشست با دستور کار فوق‌الذکر به سبب خسارات جانی و مالی بسیار قابل توجهی است که به واسطه تصادفات جاده‌ای به مردم کشور تحمیل می‌شود و مقام معظم رهبری نیز خصوصاً استن از این معضل، تذکرات لازم را صادر فرموده‌اند. رئیس شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم تصریح کرد: مسئله تصادفات جاده‌ای و مجموعه خسارات مادی و معنوی ناشی از این امر عا از فوت، جرح و صدمه افراد و همچنین تبعات روحی‌ای که در پی این مصائب بر افراد جامعه وارد می‌شود، بسیار عدیده است و برای کاستن و پیشگیری از افزایش حجم تصادفات، باید تدابیر و اقدامات تخصصی و مقضی اعمال شود و دستگاه‌های مسئول در این خصوص، به

پاسخ رئیس جبهه‌اصلاحات به تخریب‌ها

مدافع تحریم انتخابات نبودیم ونیستیم

امید که این انتخابات عبرت باشد

آنچه پرداخت که در انتخابات گذشت، آذر منصوری با اشاره به اینکه اصلاح‌طلبان هیچگاه مدافع گزینه تحریم انتخابات نبوده‌اند و نخواهند بود، اظهار داشت: در این انتخابات هم اگر اعلام کردند که لیستی ندارند و از نامزدی حمایت نمی‌کنند، برای این بود که به این باور رسیده‌اند که با تداوم این شیوه و این نگاه به انتخابات، راه مشارکت در انتخابات، به هر قیمتی یا صخره ستریم نیست مواجه شده است.

◀ چرا به هشدارهای دلسوزان توجهی نمی‌شود؟
آذر منصوری در جلسه جبهه اصلاحات گفت: اگر دغدغه مشارکت بالا در نزد برگزار کنندگان و ناظران انتخابات وجود داشته، چرا باید قانونی به تصویب برسد که حق انتخاب رنگین کمان ملت ایران را بیش از پیش محدودتر نماید؟ چرا مجموعه حاکمیت تلاش‌ی جدی برای معنادار کردن انتخابات به کار نیست؟ چرا به هشدارهای دلسوزان توجهی نمی‌شود؟ رئیس جبهه اصلاحات تأکید کرد: این سؤال به طور جدی مطرح است که پس از اعتراض‌های بی‌در پی و به خصوص اعتراضات سال گذشته چرا برخی به لوازم اصلی مشروعیت سیاسی خود توجهی نشان نمی‌دهد و مکرر دست به رفتارهایی می‌زند که نارضایتی‌ها و بی‌اعتمادی‌ها را بیشتر می‌کند؟ وی افزود: منتهی‌الیه این رویه و این مسیر نه تنها هیچ خیری برای ملک و ملت در بر نمی‌دارد، بلکه مستقیماً امنیت ملی ما را به مخاطره انداخته و به سود مخالفان ایران تمام خواهد شد. چه بسا وقتی شکاف‌ها روز به روز باغاف بیشتری به خود بگیرد، مسیر

armanmeli.ir

چهارشنبه

۱۴۰۲ • ۱۲ • ۱۶

۲۵ شعبان ۱۴۴۵ / ۰۶ مارس ۲۰۲۴

مقام معظم رهبری:

حضور ملت ایران در انتخابات ۱۱ اسفند یک جهاد بود

با اشاره به غرس سه اصله درخت برای نشان دادن اهمیت بیشتر به درختکاری، از جمله کاشت یک درخت زیتون گفتند: برای اعلام همبستگی و همدلی با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی از درخت‌هایی که امروز کاشته شد، درخت زیتون بود و این اقدام نمادین در واقع برای ابراز سلام به آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین هستیم. مقام معظم رهبری علاوه بر کاشت نهال زیتون، یک اصله نهال «سرو لوسون» و یک اصله نهال «انجیلی» را که در داخل تولید شده‌اند، غرس کردند. یک درخت «انجیلی»، یک درخت بومی جنگل‌های مازندران است که علاوه بر استفاده از چوب سخت آن در مصارف مختلف، ریشه برگ‌های آن نیز استفاده درویی دارند.

دیدار عبداللہیان با وزیر خارجه عربستان



وزیر امور خارجه کشورمان که به منظور شرکت در اجلاس اضطراری وزرای امور خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در خصوص فلسطین به جده سفر کرده است، با وزیر امور خارجه عربستان به طور دو جانبه ملاقات و گفت‌وگو کرد. حسین امیرعبداللہیان با ابراز خرسندی از این دیدار، از قبول پیشنهاد ایران برای برگزاری این اجلاس فوق‌العاده و حمایت از آن و نیز میزبانی نشست ویژه فلسطین در مقر دبیرخانه سازمان تشکر کرد و اهمیت اتخاذ موضع منسجم قوی در اجلاس در حمایت از فلسطین و تلاش مؤثر برای پایان دادن به جنایت جنگی علیه فلسطینیان را مورد تأکید قرار داد.

الحاق تجهیزات جدید به نیروی دریایی



فرمانده نیروی دریایی راهبردی ارتش در آیین کاشت نهال که به مناسبت روز درختکاری در منطقه یکم امامت نداجا برگزار شد، گفت: امروز فرصت مغتنمی است تا به فرمان فرماندهی معظم کل قوا مد ظله العالی) در خصوص محیط زیست در سطح ملی، لیبیک گفته شود. امیر دریادار شهرام ایرانی یکی از مأموریت‌های مهم نیروی دریایی در سطح بین‌المللی را رصد و توجه ویژه به حوزه محیط زیست اقیانوسی دانست و افزود: اگرچه نیروی دریایی ارتش در سواحل مأموریت کمتری نسبت به عمق دریاها دارد ولی توجه مداوم ما به به‌طور خاص به محیط زیست اقیانوسی، در کنار برقراری امنیت دریانوردی و کشتیرانی و همچنین ایمنی دریانوردان، تأثیر بسیار مهم و مثبتی در محیط زیست اقیانوسی جهانی دارد. وی افزود: در روزهای آتی شاهد الحاق تجهیزات رزمی دفاعی به نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران هستیم که امیدوارم ضمن افزایش اقتداری باشد که از خون پاک شهدای عزیز برای کشور به ارمغان آمده است.

شرکت در انتخابات از حقوق بحق مردم است



دادستان کل کشور شرکت در انتخابات و دفاع از استقلال وطن را از حقوق بحق مردم دانست و گفت: هرچند دشمنان با برنامه‌ریزی به دنبال تعدی به حقوق مردم ایران بوده و هستند، اما روشنگری و هدایتگری رهبر معظم انقلاب و هوشیاری مردم، بار دیگر نقشه دشمنان را نقش بر آب کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی آزاد اظهار کرد: حضور آگاهانه مردم در انتخابات، باعث شادی دستمان و یأس و ناامیدی دشمنان ایران اسلامی شد. بحمدا... ملت بصیر و زمان شناس ما با حضور عاقلانه، آگاهانه و هدفمند، بار دیگر یک موفقیت و افتخار را برای نظام جمهوری اسلامی ایران رقم زدند. دادستان کل کشور، خدمت به مردم را یکی از وظایف مهم و اصلی دولتمردان جمهوری اسلامی بیان کرد و گفت: هرچند تا رسیدن به قله، راه باقیست، اما جمهوری اسلامی، نظام موفق بوده و در همه صحنه‌ها در خدمت مردم بوده‌و هست.

کوتاه

پروژه تحریم انتخابات شکست خورد

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با بیان این‌که طراحی دشمن مبنی بر تحریم انتخابات شکست خورد، گفت: مردم با حضور در انتخابات دشمن را ناامید کردند و امیدوی در دل جامعه به خصوص جوانان به وجود آوردند. محمد صالح جوکار با اشاره به حضور پرشور مردم در انتخابات ۱۱ اسفندماه گفت: دشمن پروژه تحریم انتخابات را طراحی کرده بود که عده‌ای در داخل کشور بر این موضوع می‌دیدند تا مردم پای صندوق‌های رأی حضور پیدا نکنند، اما مردم فهیم و هوشیار ما در راستای استقلال کشور و تداوم راه شهدا و مسیر انقلاب در انتخابات حضور پیدا کرده و تجدید بیعتی با رهبری داشتند. وی اضافه کرد: مردم در انتخابات حضور پیدا کردند تا به دنیا اعلام کنند پای کار هستند البته که این وظیفه نمایندگان دور بعد را سنگین‌تر کرده است. باید قوانینی وضع شود که در راستای حل مشکلات مردم و منافع ملی باشند. منتخب مجلس دوازدهم خاطر نشان کرد: با حضور مردم در انتخابات دشمن ناامید شد و امیدوی در دل مردم به خصوص جوانان ایجاد شد چون جوانان در این مدت مورد آماج عملیات رسانه‌ای و روانی دشمن قرار داشتند و این حضور آنها نقطه عطفی برای مشارکت‌شان در تعیین سرنوشت‌شان بود.

مردم تغییر و تحول می‌خواستند

یک فعال سیاسی اصولگرا درباره نتیجه انتخابات ۱۴۰۲ گفت: مردم وقتی دنبال تغییر و تحول باشند، به دنبال نیروهای جدیدی می‌روند. حمیدرضا ترقی در گفت‌وگو با ایسنا در تحلیل خود از نوع رای مردم در انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: مهم‌ترین عامل در این انتخابات این بود که این امکان برای مردم فراهم شد که آگاهانه‌تر رای بدهند. مردم از امکان صدواوسیمیا استفاده کردند و امکان شناخت بهتری برای آن‌ها فراهم شد. همین افزایش آگاهی مردم از ویژگی‌ها و برنامه‌های نامزد‌ها موجب شد که این احساس به آن‌ها دست دهد که اگر انتخاب درستی داشته باشند، می‌توانند تغییر و تحولی در شرایط کشور ایجاد کنند. وی ادامه داد: همین عامل موجب شد که گرایش به رای لیستی کاهش پیدا کرده و در مقابل با گزینش میان لیست‌ها، افرادی را انتخاب کردند که دارای برنامه‌های تغییر و تحول هستند. افزایش آگاهی مردم تأثیر زیادی در کاهش رای لیستی داشت.

سندالسه ایرانی – اسلامی

دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی کشور گفت: سند البسه ایرانی – اسلامی با همکاری شورای فرهنگ عمومی کشور تدوین شده و با مشورت صاحب‌نظران و ذنبفعان، آماده ارائه به شورای عالی انقلاب فرهنگی است که در اوایل سال آینده مصوب خواهد شد. حجت‌الاسلام عبدالرحمن خسروپناه در آیین افتتاح نخستین مرکز طراحی و تولید البسه ایرانی – اسلامی (شمیم یاس)، اظهار کرد: نخستین مرکز تخصصی تولید و توزیع البسه اسلامی ایرانی یکی از آرزوهای دیرینه بود که دلسوزان، دغدغه‌مندان و مؤمنین، سال‌ها دغدغه شکل‌گیری آن را داشتند. وی با ابراز امیدواری نسبت به بین‌المللی شدن این طرح، ادامه داد: این فعالیت حکیمانه، نیاز اجتماعی کشور بوده و موجب اشتغال‌زایی خواهد شد. طرح‌های استفاده شده روی این البسه نشان از دقت و تلاش ایجادکنندگان آن دارد. وی افزود: ما به شدت نیازمند حکمرانی البسه ایرانی اسلامی هستیم.

درخواست علی‌اکبر صالحی

رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی از مسئولان سازمان انرژی اتمی خواست تا با همکاری سایر ارگان‌های ذی‌ربط نسبت به عضویت ایران در کنوانسیون‌های ایمنی هسته‌ای بین‌المللی با رعایت مصالح و منافع اقدام کند. علی‌اکبر صالحی با انتقاد از تصویب نشدن کنوانسیون ایمنی هسته‌ای در کشور گفت ضرورت دارد با توجه به داشتن نیروگاه اتمی بوشهر در کشور در این کنوانسیون‌ها عضو باشیم. وی افزود: وقتی در سازمان مسئولیت داشتم یکی دو سال با کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و مجلس و دولت این مساله را مطرح کردیم و در نهایت در شورای نگهبان بنا به دلایلی که اصالتخصصی نبود جلوی تصویب برخی از این کنوانسیون‌ها گرفتند. صالحی تأکید کرد چون یک کشوری هسته‌ای هستیم و نیروگاه اتمی داریم باید در این کنوانسیون‌ها عضو باشیم. البته تمام ملاحظات ایمنی را در نیروگاه بوشهر رعایت کرده‌وم می‌کنیم ونمرات عالی از این لحاظ داریم. اما برای شرایط جاد باید آماده باشیم و در صورت عضویندن مشکلات حقوقی بین‌المللی زیادی پیدا می‌کنیم. اساساً عضویت در این کنوانسیون‌ها خود یک اقدام ایمنی است. از این رو به عنوان یک شهروند و کارشناس از مسئولان سازمان انرژی اتمی می‌خواهم با همکاری سایر ارگان‌های ذی‌ربط روی این موضوع کار کنند. برای کشوری که دارای صنعت هسته‌ای است عضویت در این کنوانسیون‌ها بخشی از صنعتش تلقی می‌شود.